Osmanlı'dan önceki dönemlerde konuya ilişkin tartışmalar, vakıf tartışmalarının ana eksenini oluşturmamış, daha ziyade mezheplerin vakfa ilişkin ileri sürdükleri kriterler için örneklem düzeyinde ele alınmıştır.

Örneğin bu durumu İbnü'l-Hümâm'ın (v. 861/1457) şu ifadelerinde görmek mümkündür:

“Velhasıl, akara tabi olarak menkulün vakfı caizdir. Bağımsız olarak menkulün vakfı ise eğer vakıf konusu at ve silah ise caizdir. Bunun dışında kalıp da elbise, hayvan, altın ve gümüş (para) gibi vakfı hususunda teâmül bulunmayan şeylerin vakfı bize göre caiz değildir.